Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ШУÖМ

	от
	24 июля
	2020г.
	№
	54/07

с. Койгородок

О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды муниципального имущества

В соответствии со статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказом федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного и муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
Администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене договоров аренды имущества, находящегося в собственности МО МР «Койгородский», в соответствии с перечнем согласно приложению  1.

2. Установить задаток для участия в аукционе в сумме двойного размера начальной суммы ежемесячной арендной платы (без НДС).

          3. Отделу по управлению имуществом и природными ресурсами администрации муниципального района «Койгородский» осуществить организационные мероприятия, связанные с исполнением пункта 1 настоящего постановления.

4. Администрации МР «Койгородский» заключить договора аренды муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с победителями.

5. Утвердить план-график проведения аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества согласно приложению  2.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Койгородский» и размещению на официальном сайте муниципального района «Койгородский».

Руководитель администрации
МР «Койгородский»                                                                          Л.Ю. Ушакова
Приложение 1
к постановлению администрации МР «Койгородский»
от 24.07.2020г. № 54/07
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, подлежащего передаче в аренду
	№ лота
	Наименование имущества
	Год ввода в эксплуатацию/

изготовления
	Адрес места нахождения имущества
	Начальный размер месячной арендной платы (руб.)
	Сумма задатка, вносимого претендентом для участия в аукционе (руб.)

	1
	Нежилое здание - здание гаража общей площадью 400,0 кв.м., одноэтажное, в кирпичном исполнении, для использования в производственных целях
	1990

	168170, Республика Коми, Койгородский район, с. Койгородок, ул. Полевая
	65,91
	131,82

	2
	Нежилые помещения, назначение: нежилое, общей площадью 53,5 кв.м. (в том числе 13,5; 13,7; 12,9; 13,4) этаж 1-2, номера на поэтажном плане 9, 10, 11, 26,  кадастровые номера помещений 11:02:1801001:1654, 11:02:1801001:1655, 11:02:1801001:1657, 11:02:1801001:1664, для использования в служебных целях (офис)
	1988
	168170, Республика Коми, Койгородский район, с. Койгородок, ул. Мира, д.4
	6575,69
	13151,38

Приложение  2
к постановлению администрации МР «Койгородский»

                от 24.07.2020г. № 54/07
План-график

проведения аукциона на право заключения договоров аренды
	№

п/п
	Мероприятие
	Дата

	1
	Прием заявок на участие в аукционе
	с 29 июля 2020 года по 18 августа 2020 года с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов, по пятницам  с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.45

	2
	Внесение задатка для участия в аукционе
	с 29 июля 2020 года по 18 августа 2020 года

	3
	Рассмотрение заявок и признание заявителей участниками аукциона
	В 10 час. 00 мин. 20 августа 2020 года

	4
	Проведение аукциона
	В 12 час. 00 мин. 21 августа2020 года

	5
	Подведение итогов аукциона, выдача уведомления о признании участника аукциона победителем
	21 августа 2020 года